`МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»(ФГБОУ ВО «УдГУ», Удг У, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ7 КиферРоллеод р РРР
О внесении изменений в приказ от 24.01.2020 №83/01-01-04«Об утверждении Перечня должностей и лиц, назначенных для выполнения

коррупционными рисками, при замещении которых на работников,распространяются отдельные ограничения, запретыи обязанности,установленные в целях противодействия коррупции

В связи с изменением кадрового состава Университета,
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей и лиц, назначенных для выполнения
отдельных задач в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
связанных с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий и
коррупционными—рисками, при замещении которых на работников,
распространяются отдельные ограничения, запретыи обязанности, установленные вцелях противодействия коррупции (далее — Перечень), утвержденный приказом от24.01.2020 №83/01-01-04 «Об утверждении перечня должностей и лиц, назначенных

для выполнения отдельных задач в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет», связанных с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий
и коррупционными рисками, при замещении которых на работников,
распространяются отдельные ограничения, запретыи обязанности, установленные в
целях противодействия коррупции»в новой редакции (Приложение №1):

2. Начальнику Управления информационных технологий и

телекоммуникаций Шурминой В.Л.в срок до 18.04.2023г. организовать размещение

настоящего приказа на официальном сайте УдГУ в разделе «Противодействие

коррупции».
3. Начальнику Управления кадрового и документационного обеспечения

Макаровой Т.Н. в срок до 30.04.2023 организовать внесение необходимых

изменений и дополнений в трудовые договорыи ознакомление с ними работников

УдГУ, замещающих указанные в настоящем приказе должности.
4. Приказ от 01.03.2021 г. №224/01-01-04 «О внесении измененийв приказ

от 24.01.2020 №83/04-01-01 «Об утверждении Перечня должностей и лиц,

назначенных для выполнения отдельных задач в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», связанных с осуществлением финансово"

хозяйственных полномочий и коррупционными рисками, при замещении которых

на работников, распространяются отдельные ограничения, запреты и обязанности,

установленные в целях противодействия коррупции» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор -Йе Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО ееПроректор по БиР ни К.В. Чернов

Начальник УК и ДО =“ Т.Н. Макарова

Начальник ЮО (= Е.Ю. Маратканова

Приказ подготовлен Отделом безопасности

Приложение №1 к приказу ФГБОУ ВО

«УдГУ»от. 04.2023 №98
Перечень должностей и лиц, назначенных для выполнения отдельных

задач в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», связанныхс
осуществлением финансово-хозяйственных полномочийи коррупционными

юончачьр

10.

И.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

рисками, при замещении которых на работников, распространяются
отдельные ограничения, запретыи обязанности, установленныев целях

противодействия коррупции (новая редакция):
Советник при ректорате;
Помощник проректора по безопасности и режиму;

Директор института, колледжа;
Начальник ПБФУ;

Заместитель начальника ПБФУ;

Начальник отдела по финансами учету-филиал ЦБ УдГУ;

Начальник Управления кадрового и документационного обеспечения;

Начальник отдела кадров;
Начальник учебно-методического Управления;

Ответственный секретарь приемной комиссии;
Начальник Управления информационных технологий и телекоммуникаций;

Директор Центра информационного обеспечения;

Начальник Управления международного образования и сотрудничества;
Начальник Управления развития научной и инновационной деятельности;
Начальник Управления по молодежной политикеи воспитательной работе;

Начальник отдела подготовки и аттестации научных кадров;
Заведующий кафедрой;

Специалист по пожарной безопасности;

Комендант учебного корпуса;
Главный инженер;
Главный энергетик;
Главный механик;

23. Начальник сектора снабжения;

24. Начальник сектора закупок сложной техники;
25. Директор спорткомплекса;
26. Директор комбината студенческого питания;

27. Заместитель директора комбината студенческого питания;

28. Инженер транспортного отдела;

29. Директор Студгородка;

30. Заместитель директора Студгородка;

31. Комендант общежития;

32. Заведующий общежитием;

33. Заведующий лабораторией;

34. Заведующий виварием;
35. Заведующий Учебно-лабораторным комплексом;

36. Директор учебного ботанического сада;

37. Заместитель Директора учебного ботанического сада;

38. Директор учебно-научной библиотеки им. В.А.Журавлева;

39. Начальник юридического отдела;

40. Заместитель начальника юридического отдела;

41. Начальник отдела безопасности;

42. Заместитель начальника отдела безопасности;

43. Руководитель службыохранытруда;
44. Директор Центра дополнительного образования детей «Дом научной

коллаборации» института дополнительного профессионального образования;

45. Заместитель директора Центра дополнительного образования детей «Дом

научной  коллаборации» института дополнительного  профессионального

образования;

46. Руководитель редакции Портала УдГУ Центра информационных интернет

технологий Управления информационных технологий и телекоммуникаций;

47. Начальник службы внутреннего контроля;
48. Специалист по управлению корпоративной недвижимостью.